[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОБОЛЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

  29 марта 2022 года                               с. Соболево                   № 148
О внесении изменений в муниципальную программу  «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденную постановлением администрации Соболевского муниципального района от 08.11.2013 № 347

             В целях уточнения объемов финансирования  отдельных мероприятий муниципальной программы Соболевского муниципального района Камчатского края «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденной постановлением администрации Соболевского муниципального района от 08.11.2013г. № 347,
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  муниципальную Программу «Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденную постановлением администрации Соболевского муниципального района Камчатского края от 08.11.2013 № 347, изменения согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Соболевского муниципального района опубликовать настоящее постановление в районной газете «Соболевский вестник» и разместить на официальном сайте Соболевского муниципального района Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2022 года.
Заместитель главы администрации

Соболевского муниципального района                                А.В.Колмаков

	Приложение

к постановлению администрации

 Соболевского муниципального района

от  29.03.2022  №  148

                                                    Изменения

в муниципальную программу

«Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны в Соболевском муниципальном районе Камчатского края», утвержденную постановлением администрации Соболевского муниципального района  от 08.11.2013 № 347
(далее – Программа)
1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

Программы

	Общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2014-2024 годы составляет 8827, 30411 тысяч рублей, в том числе:

- федеральный бюджет (действующие расходные обязательства) – 0,0 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;
2023 год– 0,00 тыс. руб.

2024 год– 0,00 тыс. руб.

- краевой бюджет – 400,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 400,00  тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;
2023 год– 0,00 тыс. руб.
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- районный  бюджет 87879, 30411 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 8 467,02065 тыс. руб.;

2015 год– 7 408,51522 тыс. руб.;

2016 год– 5 949,01124 тыс. руб.;

2017 год– 18 734,56 тыс. руб.;

2018 год– 11 811,482 тыс. руб.;

2019 год– 10 362,629 тыс. руб.;

2020 год– 9 432,298 тыс. руб.;

2021 год– 6 012,786 тыс. руб.;

2022 год– 9 701,002 тыс. руб.;

2023 год– 6 301,666 тыс. руб.
2024 год– 756,666 тыс. руб.
- бюджет поселений – 0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;

2023 год– 0,00 тыс. руб.
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- внебюджетные источники –  0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;
2023 год– 0,00 тыс. руб.
2024 год– 0,00 тыс. руб.

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Соболевском муниципальном районе Камчатского края »  изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования Подпрограммы по основным мероприятиям на 2014-2024 годы составляет  38 716,79125 тысяч рублей, в том числе:
- федеральный бюджет (действующие расходные обязательства) – 0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,0 тыс. руб.;

2015 год– 0,0 тыс. руб.;

2016 год– 0,0 тыс. руб.;

2017 год– 0,0 тыс. руб.;

2018 год– 0,0 тыс. руб.;

2019 год– 0,0 тыс. руб.;

2020 год– 0,0 тыс. руб.;

2021 год– 0,0 тыс. руб.;

2022 год– 0,0 тыс. руб.;

2023 год– 0,0 тыс. руб.
2024 год– 0,0 тыс. руб.
- краевой бюджет – 400,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 400,0 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;
2023 год– 0,00 тыс. руб.
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- районный бюджет – 38 316,79125 тыс. руб., из них по годам:
2014 год– 3 450,54225 тыс. руб.;

2015 год– 3 154,795 тыс. руб.;

2016 год– 2 865,031 тыс. руб.;

2017 год– 4 132,093 тыс. руб.;

2018 год– 5 261, 937 тыс. руб.;

2019 год– 4 460,405 тыс. руб.;

2020 год– 5 713,006 тыс. руб.;

2021 год– 4 194,476 тыс. руб.;

2022 год– 5 084,506 тыс. руб.;
2023 год– 4 884,506 тыс. руб.
2024 год– 4 984,506 тыс. руб.
- бюджет поселений – 0,00 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;
2023 год– 0,00 тыс. руб.
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- внебюджетные источники –  0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;
2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;
2023 год– 0,00 тыс. руб.
2024 год– 0,00 тыс. руб.

3. В Паспорте Подпрограммы 2  «Обеспечение пожарной безопасности в Соболевском муниципальном районе Камчатского края на территории Соболевского муниципального района Камчатского края»  изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования Подпрограммы по основным мероприятиям на 2014 - 2024 годы составляет –                   29 051,40486 тысяч рублей, в том числе:

- федеральный бюджет (действующие расходные обязательства) – 0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;

2023 год– 0,00 тыс. руб.
- краевой бюджет – 0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;
2023 год– 0,00тыс. руб.;
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- районный бюджет – 29 051,40486 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 4 153,8274 тыс. руб.;

2015 год– 3 688,86322 тыс. руб.;

2016 год– 1 873,70024 тыс. руб.;

2017 год– 3 862,527 тыс. руб.;

2018 год– 3 096,165 тыс. руб.;

2019 год– 4 342,224 тыс. руб.;

2020 год– 2 159,292 тыс. руб.;

2021 год– 1 768,31 тыс. руб.;

2022 год– 4 106,496 тыс. руб.;
2023 год– 1 207,16 тыс. руб.;
2024 год– 1 212,16 тыс. руб.
- бюджет поселений – 0,00 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;

2023 год– 0,00 тыс. руб.;
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- внебюджетные источники –  0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;
2023 год– 0,00 тыс. руб.;
2024 год– 0,00 тыс. руб.

4. В Паспорте Подпрограммы 3 «Развитие гражданской обороны и обеспечение радиационной, химической и биологической безопасности в Соболевском муниципальном районе Камчатского края » изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы 3

	Общий объем финансирования Подпрограммы по основным мероприятиям на 2014-2024 годы составляет 20 511,108 тысяч рублей, в том числе:
- федеральный бюджет (действующие расходные обязательства) – 0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;

2023 год– 0,00 тыс. руб.;
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- краевой бюджет – 0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;

2023 год– 0,00 тыс. руб.;
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- районный бюджет –  20 511,108 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 862,651 тыс. руб.;

2015 год– 564, 857  тыс. руб.;
2016 год– 1 210, 28 тыс. руб.;

2017 год– 10 739, 94 тыс. руб.;

2018 год– 3 453,38 тыс. руб.;

2019 год– 1 560,00 тыс. руб.;

2020 год– 1 560,00 тыс. руб.;

2021 год– 50,00 тыс. руб.;

2022 год– 510,00 тыс. руб.;

2023 год– 210,00 тыс. руб.;
2024 год– 1060,00 тыс. руб.
- бюджет поселений – 0,00 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;

2023 год– 0,00 тыс. руб.;
2024 год– 0,00 тыс. руб.
- внебюджетные источники –  0,00 тыс. руб., из них по годам:

2014 год– 0,00 тыс. руб.;

2015 год– 0,00 тыс. руб.;

2016 год– 0,00 тыс. руб.;

2017 год– 0,00 тыс. руб.;

2018 год– 0,00 тыс. руб.;

2019 год– 0,00 тыс. руб.;

2020 год– 0,00 тыс. руб.;

2021 год– 0,00 тыс. руб.;

2022 год– 0,00 тыс. руб.;

2023 год– 0,00 тыс. руб.;

2024 год– 0,00 тыс. руб.

5. Приложение 1 к Программе и изложить в новой редакции:

	                                                 Приложение 1

	Сведения

	о показателях (индикаторах) муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Значение показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»

	1.1
	Содержание ЕДДС администрации Соболевского муниципального района
	тыс. руб.
	-
	-
	2809,431
	3024,506
	4024,937
	3710,405
	3929,71
	3999,476
	4024,51
	4024,51
	4024,506

	Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»

	2.1
	Количество пожаров, произошедших в учреждениях социальной сферы, культуры и административных зданий на территории Соболевского муниципального района
	ед.
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Доля учреждений социальной сферы, культуры и административных зданий, находящихся в ведении  Соболевского муниципального района, в которых произведены противопожарные мероприятия
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 3 «Развитие гражданской обороны и обеспечение радиационной, химической и биологической безопасности в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»

	3.1
	Содержание специалиста
	тыс.руб.
	-
	-
	490,285
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Приобретение товаро-материальных ценностей
	шт.
	-
	-
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

6.Приложение №2 к программе изложить в  новой редакции:
Финансовое  обеспечение реализации муниципальной программы                    Приложение №2
7.
Приложение 3 к Программе и изложить в новой редакции:

	Приложение 3

	План реализации муниципальной программы

	№
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4

	1
	Наименование  подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1:                         Совершенствование системы мониторинга, информирования и централизованного оповещения населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в Соболевском муниципальном районе
	Администрация Соболевского муниципального района
	2014-2024

	1.2
	Основное мероприятие 1.2:

«Снижение рисков и профилактика последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Соболевского муниципального района
	2014-2024

	2
	Наименование  подпрограммы 2 «Обеспечение пожарной безопасности в Соболевском муниципальном районе Камчатского края»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1:                                           Повышение пожарной безопасности объектов учреждений социальной сферы , культуры и административных зданий на территории Соболевского муниципального района
	Администрация Соболевского муниципального района,  Управление образования и молодежной политики Соболевского муниципального района, учреждения культуры Соболевского муниципального района
	2014-2024

	3
	Наименование подпрограммы 3 "Развитие гражданской обороны и обеспечение радиационной, химической и биологической безопасности в Соболевском муниципальном районе Камчатского края

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1:                                              Развитие и совершенствование системы гражданской защиты населения в Соболевском муниципальном районе
	Администрация Соболевского муниципального района
	2014-2024